
Tarife              
 

 
Tarif 1 

Säuglinge bis und mit 18 Monate 
 

Ganzer Tag       Fr. 120.- 
(7.00-18.00) 

 
Halber Tag mit Mittagessen     Fr.   92.- 
(7.00-13.30 und 11.30-18.00) 

 
Halber Tag ohne Mittagessen    Fr.   75.- 
(7.00-11.30 und 13.30-18.00) 
 
Kinder mit besonderen Bedürfnissen    +20% 
 
Geschwisterrabatt          -10% 
(Der Rabatt wird auf die Monatspauschale des 2. Kindes gewährt) 
 

 
 

 
Tarif 2 

Ab 19. Monat bis zum Eintritt in den Kindergarten 
 

Ganzer Tag       Fr. 100.- 
(7.00-18.00) 

 
Halber Tag mit Mittagessen     Fr.   80.- 
(7.00-13.30 und 11.30-18.00) 

 
Halber Tag ohne Mittagessen    Fr.   66.- 
(7.00-11.30 und 13.30-18.00) 
 
Kinder mit besonderen Bedürfnissen   +20% 
 
Geschwisterrabatt          -10% 
(Der Rabatt wird auf die Monatspauschale des 2. Kindes gewährt) 
 

 
Tarif 1 und 2 werden als Monatspauschale mit dem Faktor 4.0 verrechnet. 
In der Monatspauschale sind Ferien und Feiertage der rundum Tagesstruktur sowie der Eltern schon 
abgezogen. 



 
Tarif 3 

Tagesstruktur für Schüler 
 

Ganzer Tag       Fr. 85.- 
(Ferien, schulfreie Tage, kleiner Kindergarten) 
(7.00-18.00) 

 
Vormittag/Nachmittag inkl. Mittagessen   Fr. 60.- 
(7.00-13.30 oder 11.45-18.00) 

 
Vormittag/Nachmittag ohne Mittagessen   Fr. 50.- 
(7.00-11.30 oder 13.30-18.00) 
 
Betreuung nach der Schule     Fr. 35.- 
(15.15-18.00) 
 
Betreuung vor der Schule mit oder ohne Frühstück  Fr. 15.- 
 
Kinder mit besonderen Bedürfnissen    +20% 
 
Geschwisterrabatt      keiner 
 

 
Tarif 3 wird als Monatspauschale mit dem Faktor 4.0 verrechnet. Die Ferientage müssen nicht zusätzlich 
gebucht werden. Es wird die Differenz zum vollen Tag verrechnet und wird effektiv abgerechnet.  
 

 
Tarif 4 

Mittagstisch 
 
 Mittagessen inkl. Betreuung     Fr. 15.- 
 (11.45-13.30) 
 
 
Tarif 4 wird als Monatspauschale mit dem Faktor 3.2 verrechnet (Anzahl Schulwochen) 
Ferientage für Mittagstischkinder können separat gebucht werden. 
 

 
Tarif 5 

Stundenbetreuung 
 

Stundenbetreuung bis 2 Stunden    Fr. 15.- / Stunde 
  
 
Tarif 5 die Stundenbetreuung kann einzeln gebucht werden und müssen bar bezahlt werden. 


